tructus à Nobis fuit alegatus, ut apud Catholicam Majestatem Suam Nostri, et hujus Sanctæ Sedis Delegati, ac suo tempore Nuntio munere perfunctus suam omnem operam summo studio, ac diligentia in Religionis, et Ecclesiæ rebus procurandis, et componendis ibi impenderet. Cum autem de animarum salute vel maxime solliciti ardentissime optaremus vastissimi ejusdem Regni Ecclesiis jamdiu viduatis dignos, idoneosque quam primum praesicere Pastores, qui illos fideles in catholicæ fidei professione juxta Dei, et Ecclesiæ leges ad sempiternæ salutis semitas perducerent, tunc eidem Venerabili Fratri in mandatis deditus, ut in hanc rem perficiendam studiosissima sedulitate in primis incumberet. Nec non mediocrem certe jacunditatem percepimus, cum haec tam salutaris res, Deo bene juvante, et Carrissimæ in Christo Filiae Nostræ opera, ad optatum exitum fuerit perducta.

Jam porro post tristissimas verum vicissitudines, quibus illud Regnum fuerat concussum, ea fuit aliorum negotiorum, quæ componenda erant, multitudo, gravitas, et difficultas, ut nonnisi ex longa, operosaque consultatione Conventio iniri potuerit inter Nos, et ipsam Carissimam in Christo Filiam Nostram Mariam Elisabeth Hispaniarum Reginam Catholicam, cuius propensam in religionis bonum voluntatem, et pietatem in hoc opere confiendo non levi certe animi Nostri consolatione experti sumus. Quam Conventionem à VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationis Negotiis Ecclesiasticis extraordinariis præpositæ maturo examine perpensam delecti ex utraque parte Plenipotentiarii die decimo sexto proximi mensis Martii subscripterunt, nomine quidem Nostro idem Venerabilis Frater Joannes Archiepiscopus Thessalonicensis, nomine autem Reginæ Dilectus Filius Nobilis Vir Eques Emmanuel Bertran de Lis à publicis Majestatis Sacre negotiis. Evidem ejusmodi Conventione præ omnibus constitutum esse voluimus, ut Religio Catholica Apostolica Romana cum omnibus suis iuribus, quibus ex divina sua institutione, et Sacrorum Canonum præscripto pollet, in toto Hispaniarum Regno, sicut antea ita unice dominetur, es vigeat, ut nullum ei umquam detrimentum temporum injuria possit inferri, omnisque aliis cultus amoveatur; ut in singulis Universitatibus, Collegiis, Seminariis, ac publicis privatisque scholis doctrina plane catholica tradatur; ut Ecclesiæ jura ad spiritualem præsertim ordinem pertinentia integra, et inviolata serventur; ut Antistites, Sacrique Ministri, omnibus difficultatibus atque impedimentis remotis, plenam in episcopalis, sacrique ministerii munus obeundis habeant libertatem pro custodienda petissimum fidei, ac morum doctrina, et ecclesiastica disciplina tuenda; ut Ecclesiastæ auctoritati, ac dignitati debitus ab omniibus exhibeat honor, et observantia. Atque ut magis magisque amoveretur quidquid Ecclesiæ bono quavis ratione posset obstat, inter cætera sancitum est, ut ea omnia, quæ ad ecclesiasticas personas, et res spectant de quibus nulla habetur in Conventione mentio juxta Canonicam, et vigentem Ecclesiæ disciplinam plene exigantur, administrantur, et omnes Leges, Ordinationes, Decreta quæcumque eidem Conventioni adversaria penitus extincta, ac de medio sublata esse debeant.

Ut autem Venerabilis Fratres Hispaniarum Antistites ampliori fruerentur facultate in conferendis suarum Dioecesum Beneficiis, dum Conventionem a recolendæ memoriae Benedicto XIV. Praedecessore Nostro cum felicis recordationis Ferdinando VI. Hispaniarum Rege Catholico die vicesimo Februarii anno millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio initam confirmavimus, nonnulla adjecimus, quæ in ecclesiastica auctoritatis atque in eorumdem præsertim Antistitutum favorem cedunt.

Cum vera Nobis expositum fuerit, spiritualem illorum fidelium populum utilitatem, necessitatemque omnino postulare, ut nova in Hispaniarum Regno peragatur Dioecesum divisio, iescire, hanc rem suo tempore perficiendam censuimus, quo animarum saluti, et indigentias majorem in modum consolatur. Hac sane de causa novæ in illo Regno constituentur Dioeceses, dum aliquæ cum aliis erunt conjungendæ, quæ, uti confidimus, in pristinum statum aliquando restitui poterunt; cum in præcipuis Nostris, et hujus Apostolicæ Sedis votis sit Dioecesum numerum augeri, et amplificari. Verum cum nondum ea omnia parata sint, quæ ad hujusmodi statum Ecclesiarum in Hispania immutandum, atque ad singularum Dioecesum finas juxta initam Conventionem statuendos sunt necessaria, decernimus nihil interea esse innovandum, donec Conventione ipsa perfectæ executio: fuerit mandata, et aliæ Nostræ de hac nova Dioecesum circumscriptione Apostolicæ Litteræ editæ fuerint. Quapropter loca omnia, quæ ex Conventione à Dioecesibus, ad quas in præsentia pertinent, erunt sejungenda, seu dismembranda, et cum aliis Dioecesibus conjungenda, ab actualibus eorum Ordinariis, ac si oportuerit a Vicariis ab Apostolica hac Sede electis gubernabuntur, donee per commemoratas Nostras alias apostolicas Litteras finibus præstitutis novi pastores illarum regionum regimen susceperint.

Quod vero attinet ad temporales Ecclesiarum Hispanæ rationes, quæ merito atque optimo jure Nostras curas, ac sollicitudines sibi summopere vindicabant, haud omisimus juxta conditiones à Nobis præscriptas, et superius commemoratas omnia Nostra in id studia intendere, ac summopere curare, ut meliori quo fieri posset modo Episcopi potissimum, Capitula, Seminaria, et Parochi congruos, stabilisque habeant redditus Ecclesiæ perpetuo addictos, et ab ea libere administrandos. Et quoniam ex fide dignis testimoniis accepimus, aliqua ex bonis nondum divenditis ita in deterius esse prolapsa, et administrationis incommodis abnoxia, ut evidens constet Ecclesiæ utilitas, si illorum pretium in publici æris alieni redditus numquam quovis alio titulo transferendos convertantur, iescire propter hanc Ecclesiæ utilitatem Nobis expositam, cideam permutationi indulgendum esse existi-